
令和８年1月１５日 

６年生保護者の皆様 

那覇市立安岡中学校 
                                                    校  長 平良　 一 

　 　 （公印省略） 
 

安岡中学校入学説明会の開催について 
 

 
  時下、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
　 さて、本校ではお子様の入学までの準備や中学校生活についての理解を深めて頂くため
に、下記の日程で入学説明会を行います。 
　 何かとお忙しい時期とは存じますが、本校へ入学予定児童と保護者１名の皆様はご出席
下さいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
 
１　 日　 時   令和８年２月１０日（火） 
            受付時間　 午後２時４５分　 　 入学説明会開始時間　 午後３時 　 　 　 　 　  

 
 
＊アルトリコーダー（２，０００円）、デザインセット（２，２００円）、の販売をします。

（任意）　 兄弟からのお下がり等がある場合は、保護者の判断でお願いしま
す。 

 
販売時間：午後２時００分～午後４時３０分 

 
 
２　 場　 所   安岡中学校　 体育館 
 
 
１　 参加者　  安岡中学校へ入学予定児童と保護者１名　  
　 　 　 　 　 　 　 ※就学通知書とアレルギー調査票をご持参下さい。（受付時に提出） 
 
 
４　 内　 容 
             ①　 本校教育活動概要について 
             ②　 中学校生活について　 （生活、学習、保健、部活動、その他） 
             ③　 教材、学校徴収金について 
　 　 　 　 　 　  ④　 学生服の注文方法について 
             ⑤　 入学式及び入学式までの準備等について 
 
５　 その他 
　・就学通知書とアレルギー調査票を受付時にご提出ください。 
  ・保護者用の駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください。学校付近の路上
　  駐車や商業施設への駐車は、近隣の方々へご迷惑をかけることになりますので、お控え
　  ください。 
　 ・靴袋（ビニール袋等）のご持参をお願いします。 
　 ・体育館は冷えますので、必要な方は、上履きをご準備下さい。 
　 ・発熱や風邪症状等がある方は参加をご遠慮下さい。 

 
  【本件についての問い合わせ】 
 安岡中学校  教頭  宮城陽子 
 　 　 　 　 　 　 　 　   宮城栄一郎 
　 電話：（０９８）９１７－３４０１ 


